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Palveluverkkoesitys painottuu vahvasti kouluihin ja opetustiloihin. Tämä osuus ei suoraan koske 

vanhusväestöä, mutta välillisesti kyllä. Koulukiinteistöjä käytetään iltaisin hyvin runsaasti liikunta- ja 

harrastetiloina sekä seurojen ja yhdistysten kokoontumistiloina. Näihin toimintoihin osallistuu 

runsaasti ikäihmisiä, mikä ylläpitää ja lisää heidän hyvinvointiaan. Koulutilojen merkitys näin ollen 

paljon laajempi kuin vain koulujen omat tilatarpeet. Tämä näkökulma puuttuu tyystin esityksestä. 

Tilojen yhteiskäyttöä kannattaa harkita, kuten esimerkiksi koulun ja varhaiskasvatuksen yhdistämistä 

samaan rakennukseen.  

Kirjastojen osalta on muistettava, että ikäihmiset ovat niiden suurkäyttäjiä. Kirjastojen 

saavutettavuus ja esteettömyys ovat ensiarvoisen tärkeitä. Vanhusneuvosto toivoo kunnalta myös 

asumisen neuvontaa, tukea hyvinvointiin ja arjessa selviytymiseen. Hämeenlinna tunnetaan hyvin 

myös historiallisena kaupunkina, onhan se vanhin sisämaakaupunki maassamme. Museot ovat 

tärkeä elinvoimatekijä ja historiallisen keskustan kiinteistöt kannattaa ottaa museokäyttöön, joilla 

parannetaan myös matkailijoiden kiinnostusta kaupunkia kohtaan. Nämä myös ovat 

elinvoimatekijöitä sekä samalla elävöittävät keskikaupungin uinahtanutta elämää. 

Elinvoimatekijöitä on käsitelty selvityksessä ohuesti. Kaupungin strategiassa on elinvoiman 

ylläpitäminen tärkeimpiä tavoitteita kaikkien - myös ikääntyneen väestön osalta. Koko esitystä pitää 

tarkastella kriittisesti myös kaupungin elinvoiman ja houkuttelevuuden kannalta. Pitäjien ja 

kantakaupungin laitamien ikäihmisten tiedotuksen, palveluiden ja kulkuyhteyksien kehittäminen 

tulee myös huomioida. Kulttuuripalvelut ovat ikäihmisille iltaisin heikosti saavutettavissa, johtuen 

vähäisistä joukkoliikenneyhteyksistä. Monen ikääntyneen liikkuminen tukeutuu joukkoliikenteeseen. 

Ikääntyneiden kulttuuripalveluiden käyttö osaltaan tukee niin ihmisten omaa vireyttä kuin 

kaupungin elinvoimaakin. 


